2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2024№ 112
О внесении изменений в Регламент Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 12.03.2021 № 140 «Об утверждении Регламента Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (далее – Регламент Администрации), следующие изменения:

1.1. В абзаце второй пункта 1.8 слова «Демидовского района Смоленской области» исключить.
1.2. Абзац второй пункта 1.17 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 1.1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» кандидатура для назначения на должность начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области согласовывается с Министерством образования и науки Смоленской области.».
1.3. В пункте 2.1.9 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».
1.4. Пункт 2.1.10 изложить в следующей редакции:
«2.1.10. Заместители Главы муниципального образования, руководители структурных подразделений Администрации планируют свою деятельность с учетом необходимости участия в мероприятиях, проводимых Главой муниципального образования, а также по его поручению в мероприятиях, проводимых Губернатором Смоленской области или Правительством Смоленской области, в заседаниях образуемых Правительством Смоленской области координационных и совещательных органов, в заседаниях Совета депутатов и иных мероприятиях.».
1.5. Абзац первый пункта 5.7 изложить в следующей редакции:

«При поступлении в Администрацию поручений Губернатора Смоленской области, поручений, содержащихся в актах Правительства Смоленской области, протоколах заседаний Правительства Смоленской области, координационных и совещательных органов Правительства Смоленской области, а также поручений заместителя Губернатора Смоленской области, содержащихся в протоколах проведенных ими совещаний и в резолюциях (далее - поручения), копии этих поручений незамедлительно направляются на исполнение в соответствующие структурные подразделения Администрации с одновременным направлением оригинала поручений на доклад Главе муниципального образования.».
1.6. В пункте 5.8 слова «Администрацию Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области».
1.7. В пункте 5.10 слова «Администрацию Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области».

1.8. Пункт 5.11 изложить в следующей редакции:
«5.11. Об исполнении поручений, содержащихся в актах Правительства Смоленской области, протоколах заседаний Правительства Смоленской области, протоколах заседаний, проведенных Губернатором Смоленской области совещаний, и в резолюциях, Глава муниципального образования докладывает Губернатору Смоленской области.».
1.9. Абзац пятый пункта 6.3 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с приказом Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 31.08.2023 № 583 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативных правовых актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления» проекты нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности граждан, направляются в Прокуратуру Демидовского района Смоленской области для проведения правового анализа и составления заключения.».
1.10. Абзац второй пункта 8.1 изложить в следующей редакции:

«В случае если информация запрашивается для исполнения поручений, содержащихся в актах Губернатора Смоленской области и Правительства Смоленской области, протоколах заседаний и совещаний, проводимых в Правительстве Смоленской области, в запросе указываются номер и дата поручения, для исполнения которого запрашивается информация.».
1.11. В пункте 9.5 слова «Письменное обращение» заменить словами «Обращение в письменной форме».
1.12. В пункте 9.6 слова «письменные обращения» заменить словами «обращения в письменной форме».
1.13. В пункте 9.7 слова «Письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме».
1.14. В пункте 9.8 слова «Письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме».
1.15. В пункте 9.9 слова «письменных обращений» заменить словами «обращений в письменной форме».
2. Приложение № 1 к Регламенту Администрации изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение № 2 к Регламенту Администрации изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

        А.Ф. Семенов
Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области
от 02.02.2024 № 112
«Приложение № 1
к Регламенту Администрации
муниципального образования
«Демидовский район»
Смоленской области
СПИСОК
должностных лиц, замещающих руководящих работников Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
на время их отсутствия
	Наименование должности
	Замещение на время отсутствия

	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Ф. Семенов
	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенин;

Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина

	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенин
	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальник Отдела А.А. Романьков

	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальник Отдела А.А. Романьков
	Ведущий специалист Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.С. Милеева

	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина
	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - управляющий делами Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области В.И. Никитина

	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - управляющий делами Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области В.И. Никитина
	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина

	Руководители отделов (управления) Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	1. Их заместители.

2. Иные лица»

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области

от 02.02.2024 № 112
«Приложение № 2
к Регламенту Администрации
муниципального образования
«Демидовский район»
Смоленской области
СПИСОК
должностных лиц, исполняющих полномочия
Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в случае досрочного сложения полномочий Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Наименование должности
	Замещение на время отсутствия

	При сложении полномочий Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Ф. Семеновым
	Исполняет обязанности заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенин

	При невозможности исполнения полномочий Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистениным
	Исполняет обязанности заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивина

	При невозможности исполнения полномочий Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Т.Н. Крапивиной
	Исполняет обязанности заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальник Отдела

А.А. Романьков

	При невозможности исполнения полномочий Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.А. Романьковым
	Исполняет обязанности заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - управляющий делами Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области В.И. Никитина»